Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, su Reglamento y 
en el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el 
ejercicio fiscal 2023, se aprobó a la Auditoría Superior de Fiscalización un 
presupuesto de egresos por la cantidad de $115,210,314 (ciento quince 
millones doscientos diez mil trescientos catorce pesos), mismo que se 
encuentra distribuido conforme a la estructura programática presentada 
en el Programa Operativo Anual (POA). 

Durante este trimestre no se han realizado adecuaciones presupuestales 
externas que reportar. 

3. Organización y Objeto Social